Testes huius rei sunt, magnifici domini Hyacinthii Gibert, me-
dicine doctoris, civisque Barcinone; honoratus Jacobus Teixidor, mer-
cator civis, et Dominicus Rojas, scriptor Barcinone. *justificacio. 
Ita approbat infraescriptus Josephus Guell, notarius, mane propria.

Sig+num nostri don Alexandri, ducis et principis de Bournon-
ville, comitis Hennini, etcetera Aurei Velleris aequitis, a concilio 
belli supremo domini nostri regis eiusque locumtenentis et capitanei 
generalis in presenti Principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis 
et Ceritanie ac capita- [f. 74r] nei generalis regalis exerciuts. Qui viso et 
recognito ex nostri commisione, et mandato per nobilem et dilectum 
conciliarium regium don Michaellem de Cortiada, regentem cance-
llariam in dictis Principatu et comitatibus supra incerto transactionis 
et concordie instrumento inter syndicum et universitatem villa de 
Mataró, diocesi Barchinonense, ex una, et militares, cives honoratus 
et gaudentes ex dicto privilegio militari in dicta villa domiciliatos 
ex altera partibus, inhite, facte et firmate et ex informatione coram 
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ipso recepta et ex relatione nobis facta per dictum nobilem regentem 
cancellariam nobis constitit ne dum utilem et valdefructuosam esse 
dicte universitati ac militaribus, civibus honoratis ac gaudentibus ex 
privilegio militari in dicta villa domiciliatis, sed etiam in maximum 
benefitium, incrementum pacificum et tranquillum statum dictarum 
partium totaliter redundare, ex causis siquidem predictis iustis et 
rationabiliter servitium sue magestatis, concernentibus predictam 
transactionem et concordiam, laudamus, approbamus, ratificamus 
et confirmamus eidemque ac omnibus et singulis pactis pactionibus 
capitulis et conventionibus in eadem positis et contentis auctoritatem 
nostram immo regiam interponimus pariter et decretum. Hic appo-
situm de nostro seu verius dicti nobilis regentis cancellariam man-
dato per dilectum regium Balthasarem de Oriol et Mercer, militem, 
eiusdem Sacre Catholice et Regie Magestatis mandati scri- [f. 74v] bam 
in civitate Barchinone, die vigessima prima, mensis jannuari, anno 
a nativitate domini, Millesimo sexcentessimo octuagessimo quarto; 
regnorum autem regiorum, vigessimo et ad majorem premissorum 
robur et firmamentum sygillum regium hic iussimus apponendum. 
Don Michael de Cortiada, regens.

Balthasar de Oriol et Marcer, mandato regio mihi facto per 
nobilem don Michaelem de Cortiada, regentem cancellariam

Diversorum Locumtenentium XIIII. F. CCXXI.
Segell reial en cera vermella.
Copia huiusmodi in precedentibus novem papiri foleis huius 

forme comunis calamo alieno, scripta sumpta et extracta fuit a 
suo vero originali transactionis et concordie inter partes predictas, 
firmate et jurati apud me, Josephus Güell, auctoritabius apostolica 
atque regia notarium publicum Barchinone que aucthorie, data et 
decretata est per excellentisimus dominum locumtenentem et ca-
pitaneum generalem presentis Cathalonie Principatus [f. 75r] ut supra 
patet. Et ut eidem copie tamquam suo originale in iuditio et extra 
ab omnibus plenaria impendant fideliter. Ego idem Josephus Güell 
notarium hic me subscribo et meum appono, Sig+num.

[F. contracoberta] Índice dels privilegis concedits a la vila de Mataró 
contenguts en lo present llibre. Ciutat de Mataró. Objeto.
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3

AH-001/3

1

1599, juliol, 1. Barcelona

Privilegi reial atorgat per Felip III confirmant els anteriors privilegis 
dels reis Alfons el Magnànim, Joan el Gran i Ferran el Catòlic.
ACA, Constitucions, capítols i actes de Cort de les Corts de Barcelona de 1599 per 

Felip III, editors Gabriel Graels i Giraldo Dotil, Barcelona, 1903.
O: ACA, C/9.1.5.16. Reg. 4864- 5277, Diversorum XXVIII, f. CCVI.

[Portada] Privilegis de la ciutat de Mataró292 
CONFIRMACIÓ Y APROBACIÓ dels privilejis concedits a 

la vila de Mataró per los reys d’Aragó ALFONS, JOAN Y FER-
NANDO feta per FELIP III en 1 de Juriol de 1599.293 

[Contraportada] Està buydat lo294 present privilegi al llibre primer de 
privilegis reals de la vila de Mataró, foleo 81

[F. 1r] Nos, Philipus, Dei gratia, rex Castelle, Aragonum, Legionis 
utriusque Sicilie, Hierusalem, Portugalie, Ungaris, Dalmatie, Croacie, 
Navarre, Granate, Toleti, Valentie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, 
Cordube, Corsica, Murcie, Giemnis, Algarby, Algezire, Gibraltaris, 
Insularum Oceani, Archidux Austrie, dux Burgundie, Brabantie, 
Mediolani, Athenarum et Neopatrie, Comes Abspurgy, Flandrie, Ti-
rolis, Barcinone, Rossillonis et Ceritanie, Marchi Oristani, et comes 
Goceani, que per serenissimos reges Aragonum recolende memorie, 
predecessores nostros, in augmentum subditorum vassallorum suo-
rum merito concessa sunt liberali animo approbari et confirmare 
solemus. Hinc est quod cum per fidelem nostrum Hyeronymun Serra 
et de Arnau, syndicum ville nostre de Mataro de cuius potestate nobis 
plene constitit, fuerunt coram nobis oblata et presentata non nulla 
originalia privilegia per serenissimos Aragonum reges, predecessores 
nostros, duri recordi dicte ville de Mataro et probis hominibus et 
singularibus eiusdem concessa quorum quidem privilegiorum tenores 
unus post alterum seriatim sic se habent.